
Terrenos Privados -  Decreto 1396/97

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T14
   Terrenos Privados 

  

  

   DECRETO 1396/97

  

   TIGRE, 3 de octubre de 1997.-

  

   VISTO:
      La Ordenanza 1954/97,      y, 

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que corresponde efectivizar la transferencia a favor de la ASOCIACIÓN DE BOMBEROS
VOLUNTARIOS DE DON TORCUATO, de los derechos posesorios de esta Municipalidad
sobre los predios en cuestión, atento la importante labor comunitaria desplegada por la entidad
mencionada.

  

      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   DECRETA

  

   ARTICULO_1.- Transfiérese a favor de la ASOCIACIÓN DE BOMBEROS VOLUNTARIOS
DE DON TORCUATO, con domicilio en Sussini 1034, Don Torcuato, Personería Jurídica
15.919, los derechos posesorios que esta Municipalidad ostenta con relación a los terrenos

 1 / 2



Terrenos Privados -  Decreto 1396/97

ubicados en la calle Ombú, entre Boulogne Sur Mer y Saavedra, Don Torcuato, designados
catastralmente como Circunscripción II, Sección F, Manzana 193, parcelas 5a y 5b, cuya
posesión se tomó por Decreto 1782/92, bajo el régimen de la Ordenanza 472/64, ratificado
mediante la Ordenanza 1360/92, promulgada por Decreto 446/93.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Subsecretaría Coordinadora de las Delegaciones Municipales de Don
Torcuato.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   DECRETO N° 1396/97

  

    

  

 2 / 2


